2. Buxheim, Germany, Charterhouse. The famous library of the Carthusian house at Buxheim, just east of Memmingen in upper Swabia, and now right on the border between the modern states of Baden-Württemberg and Bavaria, was secularized in 1803. The library was transferred into the ownership of the counts of Ostein, and inherited by the counts of Waldbott-Bassenheim in 1810; whence the ink stamp "G. W. B. D." in the lower right-hand corner of f. 1 (for *Gräfllich von Waldbott-Bassenheim'sche Domanielverwaltung*). The entry in black ink in the lower margin of f. 1, "N. 92", is a typical shelfmark for a Buxheim manuscript (consisting of the letter N., for "Nummer", followed by an Arabic numeral). To judge by the script, it postdates the introduction of this system at Buxheim at the start of the sixteenth century; but we must remember that the original first quire of the manuscript, on which the shelfmark and an ownership inscription would initially have been entered, has been lost; that the shelfmark must have been re-entered onto what became the first recto after this loss; and that in the seventeenth century, the existing shelfmarks on labels on the manuscripts' spines were systematically entered onto the first recto leaves of their respective volumes. For the Buxheim library, see Honemann, 1995, especially pp. 167-76; for the Buxheim shelfmarks, see Sexauer, 1978, pp. 84-85.
3. The subsequent provenance is unknown. The manuscript does not seem to have been part of the sale of a large part of the Buxheim collection by Carl Förster at auction in Munich in 1883, in which 451 manuscripts were offered. It may have been sold earlier, but more likely entered the possession of the Munich bookdealers Ludwig and Nathan Rosenthal, who acquired the remaining stock of the Buxheim library and began to offer items for sale from 1884 onwards. For this data, see Honemann, 1995, pp. 173-74; cf. the *Catalog der Bibliothek des ehem. Carthäuserklosters Buxheim*, 1883, nos. 2364-2815 (manuscripts).

TEXT

ff. 1-31, incipit, (f. 1) “//habere omnem saporem et leticiam. quos omnes superbi vnquam habuerunt. sapor tamen ille paruus foret. respectu saporis quem verus sentit humilis. vbi seipsum abnegat ante diuinam dignitatem...”, rubric (f. 3), *De obedientia. Capitulum secundum*, incipit c. 2, “Q[u]oniam obedientia prima humilitatis est filia. conueniens est vt super hoc fundamentum humilitatis edificium obedientie construamus...”, rubric (f. 6), *De dimissione proprie voluntatis. capitulum iij*, incipit c. 3, “ECiam est sciendum quod ex obedientia venit dimissio proprie voluntatis et iudicij. Nullus enim potest propriam relinquere voluntatem...”, rubric (f. 9v), *De pacientia. Capitulum quartum*, incipit c. 4, “Q[U]oniam ex abnegatione proprie voluntatis venit patientia. et quia de patientia aliquid scribere intendimus. necesse est...”, rubric (f. 12v), *De vita abstracta. Capitulum quintum*, incipit c. 5, “QVicumque abstractam voluerit habere vitam oportet ipsum commorari in ciuitate iherusalem. que est ciuitas pacis...”, rubric (f. 17v), *Qualiter quis in omnibus visis et auditis et sibi accidentibus suum faciat profectum. capitulum vi.*, incipit c. 6, “Qvidam inueniuntur homines qui ad hoc peruenire poterunt si seriose ad hoc conari voluerint...”, rubric (f. 19), *Quod inclinationes ad vicia absque consensu non fiunt. Aut non sunt sine magno profectu capitulum septimum*, incipit c. 7, “SCire debetis. quod impulsus seu impugnationes viciorum numquam sunt in bono homine...”, rubric (f. 20), *Quomodo voluntas omnia potest capitulum viii*, incipit c. 8, “HOmo non debet ex quacumque re nimis pauere. quamdiu se inuenit in bona voluntate. Neque nimis contristari debet...”, rubric (f. 24), *Qualiter homo se habeat post lapsum in peccata. capitulum nonum*, incipit c. 9, “IN veritate homo non debet velle peccare seu peccata committere pro omni eo quod accidere posset in tempore...”, rubric (f. 25v), *De duplici contritione peccatorum. sive. carnali et diuina. ca[pitulum] x.*, incipit c. 10, “DVplex est contritio peccatorum seu de peccatis. Vna bestialis sensualis siue carnalis. Altera vero diuina et supernaturalis...”, rubric (f. 27), *De penitencia. Capitulum xi.*, incipit c. 11, “MVltis videtur quod tunc magnam faciant penitentiam cum magna opera operantur ad extra. vt sunt ieiunia. vigilie...”, rubric (f. 29v), *Quod homo se teneat in pace si non fuerit vocatus ad vitam duriozem. Capitulum xii.*, incipit c. 12, “HOmines pauere possunt et horrere ex hoc quod vita domini nostri ihesu xpi domini nostri dilecti et sanctorum eius...”, explicit (f. 31), “...Quanto enim homo humilior fuerit magisque obediens. tanto plura poterit sustinere. ac xpm melius imitari. Numquam enim quisquam humilior extitit, ac magis obediens. quam carissimus dominus noster ihesus cristus. qui sit in secula benedictus. Amen”;